
 

COMUNE DI PASIAN DI PRATO - PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n.12 del 09-03-2016 
Pag. 1 

 

COPIA 
Registro Generale n. 12 
 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 
 

N. 12 DEL 09-03-2016 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: NOMINA DEL SOGGETTO A CUI E' ATTRIBUITO IL  POTERE 
SOSTITUTIVO IN CASO DI INERZIA O NEI CASI DI RITARD O O 
MANCATA RISPOSTA NEI PROCEDIMENTI - DOTT. LUCA STAB ILE 

 
L'anno  duemilasedici addì  nove del mese di marzo,  

 
 

IL SINDACO 
 
Visto che con D.lgs. 14/03/2013 n. 33, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 5/04/2013, in esecuzione di 
quanto previsto dall’art. 1, comma 35, della Legge 190/2012, sono state emanate le norme attuative 
riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
Atteso che l’art. 8 e 35 del D. Lgs. n. 33/2013, fa obbligo alle pubbliche amministrazioni di pubblicare 
i dati relativi alle tipologie di procedimento di competenza indicando, fra l’altro, il nome del soggetto a 
cui è attribuito, in caso di inerzia, il potere sostitutivo, nonché le modalità per attivare tale potere, con 
indicazione dei recapiti telefonici e delle caselle di posta elettronica istituzionale; 
 
Atteso altresì che quest’ultimo obbligo comprende anche l’individuazione del soggetto cui è attribuito 
il potere sostitutivo nei casi di ritardo o mancata risposta anche ai fini dell’accesso civico di cui all’art. 
5 del D. Lgs. 33/2013; 
 
Visto il proprio precedente decreto n. 11 del 09.03.2016 relativo alla nomina del dott. Luca Stabile, 
Segretario Comunale, quale responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza ai sensi 
e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 190/2012 e dal decreto legislativo n. 33/2013; 
 
Dato atto che questa Amministrazione ha realizzato all’interno del proprio sito web  istituzionale, una 
sezione dedicata di facile accesso e consultazione denominata  “Amministrazione Trasparente”, per la 
pubblicazione delle informazioni previste dal  D.Lgs. 150/2009; 
 
Ritenuto di provvedere alla nomina del soggetto di che trattasi; 
 
Visto il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile del Servizio di Segreteria,  espresso ai 
sensi dell’art. 147 bis del Decreto legislativo 267/2000 come modificato  dall’art. 3 del D.L. 174/2012;  
 



 

COMUNE DI PASIAN DI PRATO - PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n.12 del 09-03-2016 
Pag. 2 

 

D E C R E T A 
 

1. di nominare il dott. Luca Stabile, Segretario Comunale, quale dipendente incaricato a cui è 
attribuito, in caso di inerzia e/o nei casi di ritardo o mancata risposta, il potere sostitutivo, per 
tutte le procedure di procedimento ai sensi dell’art. 35 del Decreto legislativo 14/3/2013, n. 33; 

 
2. di pubblicare la presente nomina sul sito del Comune, alla sezione trasparenza, dandone 

comunicazione all’O.I.V.; 
 

3. dare atto che il presente decreto sarà notificato all’interessato e pubblicato all’albo pretorio 
online e trasmesso, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza, ai Responsabili di 
Servizio con posizione organizzativa del Comune di Pasian di Prato. 

 
 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 F.to POZZO ANDREA 
 


